nunquam sine laudis præfatione memorandus, in præclara, quam anno 1770 typis, Romanis vulgavit, de purgatorio dissertatione.

terius in balneis quibusdam fuisse purgatas, a S. Petro Damiano, epist. 13, *ad Desiderium*, cap. 7, *De miraculis sui temporis*, ubi describit visionem de purgatione animæ S. Severini in quodam flumine; a Dionys. Carthusian., in *Dialogo de judicio particulari*, art. 31; ab Hugone de S. Victore, lib. ii *De sacrament.*, part. xvi, cap. 4, et ab aliis passim.

(14. Purgatorium non est æternum, sed temporale: communis, et clare habetur ex *I ad Corinth.* iii, ibi: *Salvus erit, sic tamen quasi per ignem;* quibus verbis significat animas purgatorii ab illis pœnis tandem evasuras. (15. Unde purgatorium non est ultra diem judicii universalis, et finalis duraturum; Communis, et aperte habetur ex cap. xxv *Matthæi*, ubi expresse dicitur, quod omnes adulti secundum opera eorum judicabuntur, et boni in cœlum, mali autem in infernum finaliter deputabuntur.

(16. Animæ in purgatorio plene purgatæ recipiuntur in beatitudine antedie judicii. Communis, estque definita a Benedicto XII, constit. incip. *Benedictus Deus* contra illos, qui dicebant animas in gratia decedentes, non recipi in beatitudine nisi post diem judicii.

(17. Quantenam tempore unaquæque anima in purgatorio detineatur, nulla certa habetur definitio. Sotus, in 4, *Sentent.*, dist. 19, q. 3, art. 2, dicit, neminem manere in purgatorio ad decem annos; nam dicit ipse, cum nemo illic sit, nisi Dei amicus, contritio ejus, et post Christum passum sacramenta, et suffragia, et bona, quæ egit, opera ad cumulum ei satisfactionis accedunt; in summa non est credibile, ut quos pœnarum accumulatione expedire Deus brevius inde potuit, temporis prolixitate detineat. Hæc ipse, *loc. citat.* At vero communis doctorum sententia docet, quam plures animas in pœnis purgatorii longe majori tempore detineri, ac proinde terminum assignari non posse, ultra quem purgatorii pœna non daret: huic communi sententiæ contra Sotum et paucos alios favet Ecclesiæ praxis, et universalis consuetudo, quæ anniversaria sacra celebrat pro defunctis, etiamsi constet eos ante centum vel ducentos annos esse mortuos; quod certe non fieret, si Ecclesia crederet non puniri animas ultra decem annos: tum quia plurimæ revelationes, visiones, et ecclesiasticæ historiæ ostendunt plures animas diutius in purgatorio detineri, uti referunt; S. Bernardus, in *Vita S. Malachii*; Carthusianus, in *Dialogo de judicio particulari*, art. 31; Beda, lib. v *Historiarum*, cap. 13; Henriquex, lib. vii, cap. 16, litt. I, ubi ex Surio notat de Innocentio Papa III, quod esset usque in diem judicii in Purgatorio detinendus, Viva ad propositionem 43, *Ex damnat. ab Alexandro VII*, n. 7, referens, quod paucis abhinc annis in quodam conventu prope Neapolim apparuit religiosus, qui fere centum abhinc annis decesserat, et suffragia postulavit: et similiter de pluribus aliis referunt passim scriptores; unde merito a d. Alexandro VII, die 18 Martii